

Artikelnummer 8109593
Mandeltårta Erdnuss-Karamell

Knackig, karamellig, nussig und mhhh: Unser glutenfreier Mandelteig-Rührboden begeistert uns selbst immer wieder aus Neue. Ob das an seinen Erdnüssen in süßer Karamellschicht liegt oder an der großzügigen Schicht Nougatcreme? Wir möchten auf beides nicht verzichten. Sie doch auch nicht, oder?



12 Portionen
ø 28 cm

Gewicht	Maße	Portionsgewicht	Zustand
950g	ø 28cm	ca. 80g	
St./Kt.	Portionen	Schnitt	Art.-Nr.
4	12	vorgeschnitten	8109593

Bezeichnung des Lebensmittels

Zwei Mandel-Rührteigböden gefüllt mit einer hellen Fettglasur (21%), bedeckt mit Karamellcreme (20%) und Erdnüssen, überzogen mit einer Nougatcreme, tiefgefroren, vorgeschnitten in 12 Portionen, glutenfrei.

Zutaten

ZUTATEN: Zucker, Nougatcreme (Zucker, Palmfett, Rapsöl, HASELNUSSMARK, MAGERMILCHPULVER, fettarmer Kakao, Emulgator (E322), Speisesalz) (15%), Rapsöl, VOLLEI, gezuckerte kondensierte VOLLMILCH, ERDNÜSSE (7%), Wasser, Maisstärke, Glukosesirup, MANDELN (4%), Palmfett, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, BUTTERREINFETT, Reisquellmehl, Backtriebmittel (E450, E500, E341), Emulgator (E322), modifizierte Stärke, SÜSSMOLKENPULVER, Stabilisator (E440), Speisesalz, karamellierter Zucker. Kann weitere SCHALENFRÜCHTE und SOJA enthalten!

Auftauanleitung:

Auftauempfehlung: Bitte nehmen Sie das Produkt im gefrorenen Zustand aus der Verpackung. In der Kühlung (6-7°C) das ganze Produkt ca. 3 Stunden, ein Einzelstück ca. 1,5 Stunden auftauen lassen. Bei Raumtemperatur (21-22°C) das ganze Produkt ca. 1 Stunde, ein Einzelstück ca. 30 Minuten auftauen lassen.

Stand 17.04.2024

Nährwert pro 100g

Nährwert pro 100g	Nährwert
kJ	2022 kJ
kCal	485 kcal
Fett	32,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	10,0 g
Kohlenhydrate	40,8 g
davon Zucker	32,8 g
Ballaststoffe	1,4 g
Eiweiß	6,5 g
Salz	0,45 g
Gluten	
Lactose	
Galactose	

Allergene

Allergene	als Zutat enthalten	als Spur im Produkt - Kreuzkontamination
Glutenhaltiges Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Ja
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Ja	Ja
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Ja	Ja
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Ja
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	Ja	Ja
Schalenfrüchte, sowie daraus gewonnene Erzeugnisse	Ja	Ja
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l	Nein	Nein
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein

Stand 17.04.2024

Produktabmessungen

MHD	18 Monate
Restlaufzeit	3 Monate
Länge	291mm
Breite	289mm
Höhe	49mm

Angaben Stück

GTIN FS	4004311195932
Nettogewicht	950g
Bruttogewicht	1149g
Länge	291mm
Breite	289mm
Höhe	49mm

Angaben Karton

GTIN UK	4004311095935
Material	Papier/ Pappe
Verkaufspackungsgewicht	1066g
Nettogewicht	3800g
Länge	301mm
Breite	301mm
Höhe	206mm

Stand 17.04.2024

Angaben Palette

Typ	Euro
Handling	Mehrweg
Anzahl Kartons pro Lage	8
Anzahl Lagen	8
Anzahl Einzelverpackungen pro Palette	256
Nettogewicht	243kg
Bruttogewicht exkl. Palette	311kg
Bruttogewicht (inkl. 22 kg Palette)	333kg
Gewicht Verpackung	68kg
Anzahl Verpackungen im Karton	4
Länge	1200mm
Breite	800mm
Höhe	1793mm

Stand 17.04.2024